de la pesta negra. Els Libri Iudeorum del segle XIV, la Bisbal, Ajuntament de la Bisbal d’Empordà, 1999, p. 58. 
1355 a : « et Corscie » manquant. 
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gubernanda ipsa civitate, de quibus sint duo manus maioris et alii duo mediocris et alii duo 

minoris et omnes teneantur prestare sacramentum in posse vestri baiuli de habendo se bene et 

legaliter circa gubernacionem et ordinacionem civitatis", prout in dicto privilegio, quod datum 

asseritur Gerunde, VIII° kalendas ffebruarii, anno Domini M° CC°1356 LXXX° tercio, dicitur 

contineri. Et quod aliqui dicte universitatis, transgredientes formam privilegii supradicti, 

eliguntur quandoque pro iuratis dicte civitatis, ita quod eedem persone que pro iuratis seu 

consiliariis pro manu media alias extiterint pro manu minori et e contra etiam eliguntur, 

[ideo]que ad dicti Berengarii Renaldi supplicacionem vobis dicimus et mandamus quatenus, si 

dicti privilegii tenor talis est, ut superius est expressum, nec talis usus precesserit, qui [de] iure 

et ratione obsistat dictum privilegium, observetis iuxta sui continenciam et tenorem, nec 

permitatis1357 easdem personas quo ad divitias et honores in eodem statu existentes, ex quo 

aliarum personarum dictarum conditionum copia habeatur pro diversis manibus assumi ad 

officium iuratorum civitatis predicte. Mandantes etiam per presentes baiulo nostro Gerunde 

quod dictum privilegium observari faciat iuxta sui continenciam et tenorem, et quod in registro 

curie Gerunde, ubi nomina et iuramenta eorum qui in iuratos assumuntur scribi, ut dicitur, 

consueverunt, describi faciat pro qua manu existentes electi fuerint in iuratos, ut de 

observacione dicti privilegii valeant apparere. Datum Barchinone, III° nonas marcii, anno 

Domini M° CCC° XX° secundo ». Verum cum novitates huiusmodi discordiam pariant et 

inducant et ex premissis, ut intelleximus, possent inter vos alique discordie de facili suboriri, 

vobis propterea dicimus et mandamus expresse quatenus, non obstante littera supradicta, 

utamini contentis superius, prout hactenus usi estis, nec super eis pretextu dicti mandati nostri 

novitatem aliquam faciatis aut fieri permittatis. 

 Data Barchinone, quintodecimo kalendas madii, anno Domini M° CCC° [X]X° tercio. 

Subscripsit Guillelmus. 

737- 18 avril 1323 

Arbitrage des juifs de Vilafranca, Salamó de Besés, Salamó Caravida, Salamó Jucef, et 

Bonjuha de Besés, dans le litige opposant, d’un côté, Maimó Duran, juif de Santa Coloma, 

représenté par son mandataire Jacob de Fès, et, de l’autre, Bonadona, la femme du 

défunt Adzay [Omanida], tutrice et curatrice des fils d’Adzay.  

ACCB, District notarial de Montblanc, Santa Coloma de Queralt, 3530, f. 15v. 

1356 a : « ducentesimo ». 
1357 a : « permittatis ». 
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738- Barcelone, 26 avril 1323 

Condamné à mort pour avoir recueilli dans une de ses maisons un de ses coreligionnaires, qui, 

après s'être converti à la foi catholique, était retourné à la « secte judaïque », Issac Necim, juif 

de Valls, s'était dérobé à son châtiment par la fuite. La sentence exigeait que ses maisons soient 

brûlées de la main du bourreau ; mais, comme la confiscation en avait été faite au profit du roi 

et de l'archevêque de Tarragone et que, par ailleurs, l'incendie de ces maisons pouvait 

engendrer des dommages aux alentours, Jacques II concéda ses droits sur ces propriétés à un 

alguazil de l'infant Alphonse, comte d'Urgell. 

ACA, C, Reg. 223, f. 251r. 

 Com. : RÉGNÉ, n° 3259. 

739- Barcelone, 26 avril 1323 

L’infant Alphonse, procureur royal et comte d’Urgell, concéda une licence aux juifs 

d’Agramunt pour convertir leur oratoire en synagogue. De même, il autorisa le bayle à leur 

donner un terrain pour qu’ils y installent leur cimetière. 

ACA, C, Reg. 388, f. 120r. 

Publ. : RIERA i SANS (Jaume), Els poders públics i les sinagogues segles XIII-XV, Gérone, Patronat Call 

de Girona, 2006, p. 284-285, n° 70. 

 Nos Infans etc. Ad humilem supplicacionem vestri, judeorum nostrorum habitancium in 

villa de Acrimonte, per presentem cartam nostram concedimus vobis de speciali gracia quod in 

domo in qua nunc tenetis oratorium in dicta villa possitis facere et habere sinagogam, et domos 

ac alia ad eam necessaria construere ad consuetudinem judeorum, in latitudine et altitudine quas 

volueritis; in quaquidem sinagoga vos omnes, judei dicti loci, tam mares quam femine, et omnes 

alii judei qui ibi venire voluerint, possitis interesse et accedere horis assuetis ad celebrandum 

oraciones vestras, ut in aliis sinagogis judeorum est fieri consuetum. Concedimus eciam vobis 

et vestris quod possitis facere et habere extra dictum locum, infra terminos tamen ejusdem, in 

loco idoneo per bajulum dicti loci assignando, cimiterium sive fossare in quo sepeliantur 

corpora judeorum et judearum decedencium in dicto loco. Hanc autem graciam nostram et 

concessionem vobis facimus libere et absolute, sicut melius dici potest et intellegi ad vestrum